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Frédéric BERNADET 
Président 
 
VCMF 
ZAC du Petit Le Roy 
3, rue Ernest Flammarion 
94550 RUNGIS Cedex 
 

 

 Jean-Michel BUESA 
Vice-Président 
 
BUESA 
6, rue René Gomez 
Zone Industrielle du Capiscol 
CS 20684 
34535 BÉZIERS Cedex 
 

 

 

 

Philippe GOULLEY 
Vice-Président 
 
TPC  
160, rue Sauxmarais – BP 7 
50110 TOURLAVILLE 

 

 

 

Pierre-Jean LEBASTARD 
Secrétaire 
 
E.T.P.O. 
3, Place du Sanitat 
BP 38709 
44187 NANTES Cedex 4 
 

 

 

 

Thierry MACÉ 
Trésorier 
 
CHARIER GC 
La Barrière Noire 
B.P. 14 
44220 COUERON  
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Jean-Claude GRANDCHAMP 
Secrétaire Général  
 
Château de Lannuguy 
29600 SAINT-MARTIN-DES-CHAMPS 
 

 

 

Benjamin DAUBILLY  
Délégué Général UMTM  
 
9 rue de Berri  
75008 PARIS  
 
 

 

Jan VANDENBROECK 
Vice-Président – Commission technique 
 
SDI Société de Dragage International 
Parc du Pont Royal 
251, avenue du Bois - Bât. I 
59130 LAMBERSART 
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Les membres du TRAMAF 
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Eric BAUP 
 
MAIA FONDATIONS 
1, rue de l’Antiquaille 
CS 10052 
69321 LYON Cedex 5 
 

 

 

Pascal BEDOURE 
 
SPIE BATIGNOLLES Nord 
Port 2008 
2008, route du Fossé Défensif 
CS 75293 
59379 DUNKERQUE CEDEX 
 

 

 Rodolphe BENADDOU 
 
EXTRACT ECOTERRES 

87, rue Paul Bert 

94290 VILLENEUVE-LE-ROI 

 

 

 

Jacques BORDIGNON 
 
HYDROKARST 
13, avenue de la Falaise 
38360 SASSENAGE 
 

 

 

Sophie BOUSSEN 
 
VINCI CONSTRUCTION MARITIME & FLUVIAL 
5 rue Fos-sur-Mer 
Port Edouard Herriot 
BP 7089 
69348 LYON Cedex 
 

 

Marc BOUSSOGNE 
 
VINCI CONSTRUCTION MARITIME & FLUVIAL 
Agence Saint-Nazaire 
2, boulevard de l’Europe 
CS 10128 
44603 – SAINT-NAZAIRE 
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Cyril BOUZIGES 
 
RÉ TP 
18, rue du 11 novembre 
17740 SAINTE-MARIE-DE-RÉ 
 

 

 

Pierre BROUSSET 
 
SETHY 
Parc d’activité de la clef de Saint-Pierre 
Rond-point de l’épine des champs 
78990 ÉLANCOURT 
 

 

 

 Pascal BUESA 
 
BUESA 
6, rue René Gomez 
Zone Industrielle du Capiscol 
CS 20684 
34535 BÉZIERS Cedex 
 

 

 

 

Simon CHAMORET 
 
EIFFAGE Travaux maritimes et Fluviaux 
3/7 place de l’Europe 
78140 VÉLIZY-VILLACOUBLAY 
 

 

 

 

Pierre CHAN-TAVE 
 
SETHY 
Parc d’Activités de la Clef de Saint-Pierre 
Rond-point de l’Épine des Champs 
78990 ÉLANCOURT 
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François CHARTIER 
 
GUINTOLI 
Parc d'activités de Laurade 
13103 SAINT-ÉTIENNE DU GRÈS 
 
 

 

 Alexandre CHEVALIER 
 
BOUYGUES Travaux Publics - Régions France 
1, avenue de l'Horizon 
BP 29  
59650 VILLENEUVE D'ASCQ 
 

 

 Guillaume COATANLEM 
 
CHARIER GC 
La Barrière Noire  
BP 14 
44220 COUERON 
 

 

 

Olivier COLIN  
SPIE BATIGNOLLES GENIE CIVIL 
11, rue Lazare Hoche 
92100 BOULOGNE-BILLANCOURT  
 

 

 

Daniel COTTEN 
 
MARC S.A. 
2, rue de Kervézennec 
ZI de Kergonan - CS 42816 
29228 BREST Cedex 2 
 

 

 

Franck COUVERT 
 

ETCHART Génie Civil et Maritime 
ZA Belle Aire Sud 
21, rue Galilée 
17441 AYTRE Cedex 
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Laurent COVELLI 

ENTREPRISE TP SPADA 
5 Chemin des Presses – 4  Allée Technopolis – Immeuble Mosaïque 
06800 CAGNES SUR MER 
Tél. 04 92 13 72 50 – Fax 04 92 13 72 60  
Mobile. 06 11 32 48 31 
laurent.covelli@tpspada.com 

 

 

Vincent CRESPIN 
 
EIFFAGE Travaux Maritimes et Fluviaux 
Etablissement Ouest 
18, rue Emile Marcesche – CS 90323 
56323 LORIENT Cedex 
 

 

 

Marc-Antoine DE CALLATAY 
 
SDI Société de Dragage International 
Parc du Pont Royal 
251, avenue du Bois - Bât. I 
59130 LAMBERSART 
 

 

 

Francis DERACHE  
 
BUESA 
6, rue René Gomez 
Zone Industrielle du Capiscol 
CS 20684 
34535 BÉZIERS Cedex 
  

 

 

Hervé DUPLAINE 
 
BALINEAU 
3, av Paul Langevin – ENORA PARK CS 30039 
33615 PESSAC Cedex 
  

 

 

Olivier DURMEYER 
 
DURMEYER SAS 
7 rue du pont Neuf 
57930 MITTERSHEIM 
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Jean-Philippe DURVILLE  
 
BALINEAU 
3, av Paul Langevin – ENORA PARK CS 30039 
33615 PESSAC Cedex 
 

 

 

François DUSSAUD 
 
RÉ TP 
18, rue du 11 novembre 
17740 SAINTE-MARIE-DE-RÉ 
 
 
 

 

 Estelle EVAIN  
 
BOUYGUES TP - Régions France 
1, avenue de l'Horizon 
BP 29  
59650 VILLENEUVE D'ASCQ 
 

 

 

Emmanuel FRITZ 
 
CHARIER GC 
10, rue de la Maison Rouge 
77185 - LOGNES 
 

 

 

Julien FURST 
 
ALSACIENNE DE RENFLOUEMENT ET SAUVETAGE (SARS) 
22 rue de Dunkerque 
67000 STRASBOURG 
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Mathieu GABORIT 
 
SODRANORD 
Paris Nord 2 - Bat. Le Cézanne 
31-35 allée des Impressionnistes 
93420 VILLEPINTE 
 

 

 

 

 José GARELLI 
 
GARELLI TP 
724, route de Grenoble 
Lingostière 
06200 NICE 
 

 

 

Jacques GARRISSOU 
 
BALINEAU 
3, av Paul Langevin – ENORA PARK CS 30039 
33615 PESSAC Cedex 
 

 

 

Daphné GLASER 
 
SODRACO International SAS 
28 Rue de Dunkerque 
Lot A03 / Rez-de-Chaussée 
59280 ARMENTIÈRES 
 

 

 

Frédéric GUILLON 
 
ECO SYSTEMES DE DRAGAGE 
Moulin de la Minotais 
Cale de Plouër 
22490 PLOUËR-SUR-RANCE 
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Loïc HARAUCHAMPS 
 
VINCI CONSRUCTION MARITIME & FLUVIAL 
5, rue de Fos-Sur-Mer 
Port Edouard Herriot - BP 7089 
69348 – LYON Cedex 07 
 

 

 

 

Bertrand HAENTJENS 
 
EIFFAGE Travaux maritimes et Fluviaux 
Quai de Seine 
BP 347 
76056 LE HAVRE Cedex 
 

 

 

Rami HOBLOS 
 
EIFFAGE MÉTAL 
Rue des Chantiers 
Pont VI 
76600 LE HAVRE 
 

 

 

Jan HUIJBERS 
 
ECO SYSTEMES DE DRAGAGE 
Moulin de la Minotais 
Cale de Plouër 
22490 PLOUËR-SUR-RANCE 
 

 

 

Téo HUISMAN 
 
ECO SYSTEMES DE DRAGAGE 
Moulin de la Minotais 
Cale de Plouër 
22490 PLOUËR-SUR-RANCE 
 

 



 

12/23 
 

 

Julien INGREMEAU 
 
BOUYGUES Travaux Publics Région France 
4. rue Saint-Eloi – Le Marco Polo - BP 90200 
76003 – ROUEN Cedex 
 

 

 

Patrick KERVERDO 
 
DTM 
29 rue du Duc 
17000 LA ROCHELLE 
 

 

 

Eric LEMARIE 
 
SPIE BATIGNOLLES Nord 
54 rue de Moscou 
62100 CALAIS 
 

 

 

Valéry LEQUIEN 
 
BOUYGUES Travaux Publics Régions France 
1 avenue de l’Horizon 
PB 29 
59650 VILLENEUVE D’ASCQ 
 

 

 

Anthony LERAY 
 
CHARIER GC 
La Barrière Noire – BP 14  
44220 – COUERON  
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Nicolas LOUBLY 
 
BOUYGUES Travaux Publics Régions France 
Le Marco Polo – 4, rue Saint Eloi 
BP 90200 
76003 – ROUEN Cedex 

 

 

 

Marc LOURDEAUX 
 
MAIA FONDATIONS 
1 rue de l’Antiquaille 
69321 LYON Cedex 05 
 

 

 

Nicolas MARIE 
 
EIFFAGE Travaux maritimes et Fluviaux 
3/7 place de l’Europe 
78140 VÉLIZY-VILLACOUBLAY 
 

 

 

Roland MARTIN 
 
MARC S.A. 
7, rue des métiers 
35730 PLEURTUIT 
 

 

 

Franck MOREAU 
 
CAN 
Quartier Le Relut 
26270 MIRMANDE 
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Thierry MOREL 
 
VINCI CONSTRUCTION TERRASSEMENT 
410, rue Serpentine 
13510 EGUILLES 
 

 

 

Hervé NABONNAND 
 
VINCI Construction terrassement 
47 rue Maurice Flandin 
le Phénix 
69003 LYON Cedex 03 
 

 

 

Thierry PASQUINUCCI  
 
SETHY 
Parc d’Activités de la Clef de Saint-Pierre 
Rond-point de l’Épine des Champs 
78990 ÉLANCOURT  
 

 

 

Arnaud PASSELAC 
 
T.P.C. 
160, rue Sauxmarais 
BP 7 
50110 TOURLAVILLE 
 

 

Kobbe PEIRS  
 
SODRACO International SAS 
28, Rue de Dunkerque 
Lot A03 / Rez-de-Chaussée 
59280 ARMENTIÈRES  
 

 

 

Thomas PETIT  
 
BOUYGUES Travaux Publics - Régions France 
1, avenue de l'Horizon 
BP 29  
59650 VILLENEUVE D'ASCQ 
 

http://www.vinci.net/appli/toolbox.nsf/fr/annuaire-action.htm?OpenAgent&xEC3D0C413BC3C17EC125781800475633
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Hervé PIERREL 
 
ATLANTIQUE DRAGAGE 
9, rue Saint Eloi 
78100 SAINT-GERMAIN-EN-LAYE 
 

 

Emmanuel STØRKSEN 
 
E.T.P.O. 
3, Place du Sanitat 

BP 38709 

44105 NANTES Cedex 4 
 

 

Loïc TAULEMESSE 
 
RÉ TP 
18, rue du 11 novembre 
17740 SAINTE-MARIE-DE-RÉ 
 

 

 Jeroen TAZELAAR  
 
ATLANTIQUE DRAGAGE 
9, rue Saint Eloi 
78100 SAINT-GERMAIN-EN-LAYE  

 

 

Régis TERCIER 
 
CAN  
Quartier le Relut 
26270 MIRMANDE 
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Jean-Charles TORRES 
 
VINCI CONSTRUCTION MARITIME & FLUVIAL 
ZAC du Petit Le Roy 
7, rue Ernest Flammarion 
CHEVILLY-LARUE 
94659 – RUNGIS Cedex 

 

 

 

Henk VAN DIJKEN 
 
VISDRAGAGES 
10, rue de la Maison Neuve 
35400 SAINT-MALO 
 

 

 

Rob VAN LEIJEN 
 
SODRANORD 
Paris Nord 2 - Bat. Le Cézanne 
31-35 allée des Impressionnistes 
93420 VILLEPINTE 
 

 

 

Patrick ZADOROZNYJ   
 
VINCI Construction Maritime et Fluvial 
Rue de la Plaine Basse 
94290 VILLENEUVE-LE-ROI 
 

 

 

Didier POISSONNIER 
Membre Honoraire 
 
SODRANORD 
Paris Nord 2 - Bat. Le Cézanne 
31-35 allée des Impressionnistes 
93420 VILLEPINTE 
 

 

 

 

 

 

 

 

https://photo.vinci.net/Home/Index?idVinci=8efb0179ee892d3d22a49499f5f61ee8&lang=fr&noheader=true
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Membres Partenaires du TRAMAF 
 

 

 

Ronan CREACH 
COMPAGNIE ARMORICAINE DE NAVIGATION SA 
Zone Industrielle – BP 65 
22260 - PONTRIEUX 
 

 

 

 

Gaëtan STIERS 
ARCELORMITTAL SHEET PILING 
66, rue du Luxembourg 
L – 4221 – ESCH-SUR-ALZETTE - LUXEMBOURG 
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Liste des entreprises 

adhérentes 
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ENTREPRISES 

 

MEMBRES 

Alsacienne de Renflouement et 
Sauvetage - SARS 

22, rue de Dunkerque 
67000 STRASBOURG 

 

Julien FURST 

ATLANTIQUE DRAGAGE 
9, rue Saint Eloi 

78100 ST-GERMAIN-EN-LAYE 

Hervé PIERREL 

Jeroen TAZELAAR 

BALINEAU 
3, Av Paul Langevin - ENORA PARK  

CS 30039 
 33615 PESSAC CEDEX 

Hervé DUPLAINE 

Jean-Philippe DURVILLE 

Jacques GARRISSOU 

BOUYGUES TP RÉGION FRANCE 
1 rue de l’Horizon 

BP 29 
59650 VILLENEUVE D’ASQ Cedex 

Alexandre CHEVALIER 

Estelle EVAIN 

Valéry LEQUIEN 

Thomas PETIT 
 

BOUYGUES TP RÉGION FRANCE 
Le Marco Polo 

4, rue Saint-Eloi 
BP 90200 

76003 – ROUEN CEDEX 

Julien INGREMEAU 

Nicolas LOUBLY 

BUESA 
6, rue René Gomez 

Zone Industrielle du Capiscol 
CS 20684 

34535 BÉZIERS Cedex 

Jean-Michel BUESA 

Pascal BUESA 

Francis DERACHE  

CAN 
Quartier Le Relut 

26270 MIRMANDE 

Franck MOREAU 

Régis TERCIER 

CHARIER GC 
La Barrière Noire 

B.P. 14 
44220 COUERON 

 

Guillaume COATANLEM  

Anthony LERAY 

Thierry MACÉ 

 

CHARIER GC 
10, rue de la Maison Rouge 

77185 LOGNES 

Emmanuel FRITZ 

DTM 
29 rue du Duc 

17000 LA ROCHELLE 

Patrick KERVERDO 

DURMEYER SAS 
7 rue du pont Neuf 

57930 MITTERSHEIM 

Olivier DURMEYER 

ÉCO SYSTÈMES DE DRAGAGE 
Moulin de la Minotais 

Cale de Plouër 
22490 PLOUËR-SUR-RANCE 

 

Frédéric GUILLON  

Jan HUIJBERS 

Téo HUISMAN 
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EIFFAGE MÉTAL  
Rue des Chantiers 

Pont VI 
76600 LE HAVRE 

 

Rami HOBLOS  

EIFFAGE 
TRAVAUX MARITIMES & FLUVIAUX 

3/7 place de l’Europe 
78140 VÉLIZY-VILLACOUBLAY 

 

 

Simon CHAMORET 

Nicolas MARIE 

 

 
EIFFAGE  

TRAVAUX MARITIMES & FLUVIAUX 

Quai de Seine – BP 347 
76056 – LE HAVRE Cedex 

Bertrand HAENTJENS 

EIFFAGE 
TRAVAUX MARITIMES & FLUVIAUX 

Etablissement Ouest 
18, rue Emile Marcesche 

CS 90323 
56323 LORIENT Cedex 

Vincent CRESPIN 

 
ETCHART Construction  
Génie Civil et Maritime  

ZA Belle Aire Sud 
21, rue Galilée 

17441 AYTRE Cedex 

 

 

Franck COUVERT 

ETPO 

3, Place du Sanitat 
BP 38709 

44187 NANTES Cedex 4 

 

Pierre-Jean LEBASTARD 

Emmanuel STØRKSEN  

 
EXTRACT ECOTERRES 

87, rue Paul Bert 

94290 VILLENEUVE-LE-ROI 

 

 

Rodolphe BENADDOU 

 

GARELLI TP 
724, route de Grenoble 

Lingostière 
06200 NICE 

José GARELLI 

GUINTOLI 
Parc d'activités de Laurade 

13103 SAINT ÉTIENNE DU GRES 
 

François CHARTIER 

HYDROKARST 
13, avenue de la Falaise 

38360 SASSENAGE 
 

Jacques BORDIGNON 

MAIA FONDATIONS 
1, rue de l’Antiquaille – CS 10052 

69321 LYON Cedex 5 
 

Eric BAUP 

Marc LOURDEAUX 

MARC S.A. 
Parc d’Activité de l’Orme 

7, rue des Métiers 
35730 - PLEURTUIT 

 

Roland MARTIN 
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MARC S.A. 
2, rue de Kervézennec 

ZI de Kergonan - CS 42816 
29228 BREST Cedex 2 

 

Daniel COTTEN 

 

RÉ TP 
18, rue du 11 novembre 

17740 SAINTE-MARIE-DE-RÉ 

Cyril BOUZIGES  

François DUSSAUD 

Loïc TAULEMESSE 

 
SDI Société de Dragage 

International 
Parc du Pont Royal 

251, avenue du Bois - Bât. I 
59130 LAMBERSART 

 

Marc-Antoine De CALLATAY 

Jan VANDENBROECK 

SETHY 
Parc d’activités de la clef  

de Saint-Pierre 
Rond-point de l’épine des champs 

78990 ÉLANCOURT 
 
 

Pierre BROUSSET 

Pierre CHAN-TAVE 

Thierry PASQUINUCCI 

SODRACO 
28, rue de DUNKERQUE 

Lot A03 – Rez de Chaussée 
59280 ARMENTIÈRES 

 

Kobbe PEIRS 

 

 
SODRACO International SAS 

Lot A03 
28 Rue de Dunkerque 
59280 ARMENTIÈRES 

 
 

Daphné GLASER 

SODRANORD 
Paris Nord II 

Bât Le Cezanne 
3135 Allée des impressionnistes 

BP 51441 Villepinte 
95944 ROISSY CHARLES DE 

GAULLE CEDEX 

Mathieu GABORIT 

Didier POISSONNIER (Membre honoraire) 

Rob VAN LEIJEN 

 
SPIE BATIGNOLLES NORD 

2008 Route du Fossé Défensif 
CS 75293 

59379 DUNKERQUE CEDEX 
 

Pascal BEDOURE 

SPI BATIGNOLLES NORD 
54 rue de Moscou 

62100 CALAIS 

Éric LEMARIE 

SPIE BATIGNOLLES GENIE CIVIL 
11, rue Lazare Hoche 

92100 BOULOGNE-BILLANCOURT 
 

Olivier COLIN 
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TPC 
160, rue Sauxmarais 

BP 7 
50110 TOURLAVILLE 

Philippe GOULLEY 

Arnaud PASSELAC 

TP SPADA 
5 Chemin des Presses – 4  Allée 

Technopolis – Immeuble Mosaïque 
06800 CAGNES SUR MER 

Laurent COVELLI 

VINCI CONSTRUCTION MARITIME 
& FLUVIAL 

5 rue Fos-sur-Mer 
Port Edouard Herriot 

BP 7089 
69007 LYON Cedex 

 

 

Sophie BOUSSEN 

Loïc HARAUCHAMPS 

 

VINCI CONSTRUCTION MARITIME 
& FLUVIAL 

Agence Saint-Nazaire 
2, boulevard de l’Europe 

CS 10128 
44603 SAINT-NAZAIRE 

Marc BOUSSOGNE 

 

VINCI CONSTRUCTION MARITIME 
& FLUVIAL 

7, rue Ernest Flammarion 
ZAC du Petit Le Roy 

CHEVILLY LARUE 
94550 RUNGIS Cedex 

 

Frédéric BERNADET 

Jean-Charles TORRES 

VINCI CONSTRUCTION MARITIME 
& FLUVIAL 

Rue de la Plaine Basse 
94290 – VILLENEUVE LE ROI 

Patrick ZADOROZNYJ 

VINCI CONSTRUCTION 
TERRASSEMENT 

47 rue Maurice Flandin – Le 
Phénix 

BP 82271  
69043 LYON 

Hervé NABONNAND 

VINCI CONSTRUCTION 
TERRASSEMENT  

410, rue Serpentine 
13510 EGUILLES 

 

Thierry MOREL 

VISDRAGAGES 
10, rue de la Maison Neuve 

35400 SAINT-MALO 
 

Henk VAN DIJKEN 
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Liste des Membres Partenaires 
 

 

1 

ARCELORMITTAL 
66, rue du Luxembourg 

L-4221- ESCH-SUR-ALZETTE 
LUXEMBOURG 

 

Gaëtan STIERS 

 

2 

COMPAGNIE ARMORICAINE DE 
NAVIGATION SA 
Zone Industrielle 

BP 65 
22260 PONTRIEUX 

 

Ronan CREACH 

 

 


